
PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
PRESIDENCIA. 

No. DE OFICIO' 0. M. 02/2012 

EXPEDIENTE' . Cuenta Pública 

) 

ASUNTO: se remite cuenta pública del mes de 
Enero de 2012 · 

COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA LXI LEGISLATURA 
DEL H. CONGRESO DEL ESTADO 
PRESENTE 

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 27 fracción V de la Constitución Política del 
Estado, remito para el examen correspondiente, la documentación de la cuenta pública del 
Poder Judicial del Estado con cifras del mes de Enero de 2012. 

Los documentos que integran la cuenta pública son los siguientes: 

• Balances Generales al 31 de Enero de 2012. 
• Estados de Cambios en la Situación Financiera de11o al 31 de Enero de 2012. 
• Estados de Ingresos y Egresos del 1° al 31 de Enero de 2012. 

Los estado financieros se presentan de conformidad con el plan de cuentas establecido en la 
Ley General de Contabilidad Gubernamental, en cuanto se tengan los elementos necesarios se 
presentarán con la estructura que marca la propia Ley. 

Sin otro particular quedo de Ustedes. Órgano Superlol de ·R¡scalizaclón 

del EsJ.··.~ doo 'J" ~le.ntes 

MAGISTRADO PRESIDENTE 

""SUFRAGí'o r,:,~:OM ~o' R'i~LECClÓN" r ir m{~ o 
AGUASCALIENTES, AGS., A 29 DE FEBRERO DE O~~ ~ ~ .¡ B ¡ D · 

\ ,, ,.~, IZ : oq ,._ 
~1FIG~,fALV1AYOR , . 

\ 1 • 

\: \ t11>_7 
C. P. FRANCISCO J\VIER 

1
ÁGREDANO DÍAZ 

\ 

\\ 
c.c.p. Archivo · 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCAUENTES 

DIRECTO ESTATAL 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE ENERO DE 2012 

ACTIVO 
CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

ALMACENES 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

NO CIRCULANTE 
BIENES INMUEBLES 
BIENES MUEBLES 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

TO'IAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO 

APORTACIONES FOSEG DEL 2000 AL 2008 Y DEL FAJ 2009 
TOTAL PATRIMONIO 

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO 

NZÁLEZ DE LUNA 

AG DO PRESIDENTE 

$ÚJ~MO TRIBUNAL DE JUSTICIA 

$ 

$ 

$ 

$ 

Página 1 

14,196,352 
7,677 

42,464 
671,659 

38,749,879 
28,308,473 

538.87 

9,666,854 

56,266,528 

1,617,516 

14,426,145 

$ 14,918,152 

67,058,891 

$ 81,977,043 

$ 9,666,854 

$ 9,666,854 

$ 72,310,189 

72,310,189 

\ ~\ $ 81,977043 

\~~ 
C.P. FRANCI~,C~JÍVI~/:::REDANO DÍAZ 

0-.10\ MAYOR 

\ 
\ 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTé"S 

DIRECTO ESTATAL 
ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

ACTIVO 

· DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y BIENES 
ALMACENES 
ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

PROVEEDORES 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES 
OTROS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

TOTAL PATRIMONIO 

GRAN TOTAL 

ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA 

RN O GONZÁLEZ DE LUNA 
J»t>o\I,¡I'ISTRADO PRESIDENTE 
P MO TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ORIGEN ES 

$ 2,678,636 

$ 2,678,636 

$ 436,323 

69,643 

$ 505,966 

$ o 

$ 3,184,602 

-$ 809,451 

1 

APLICACIONES 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

39,567 
83,281 

122,848 

3,871,205 

3,871,205 

0.00 

0.00 

3,994,053 

' \\ '¡ 
1,j1 ,)7 
!\~ 

C.P. FRANCiscb)j~VIER AGREDAN O DIAZ 

OFICI\ MAYOR 

' 

Página 2 



'' 

PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALJENTES 

DIRECTO ESTATAL 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A 
INGRESOS PROPIOS 

$ 16,848,000 
401,365 

TOTAL DE INGRESOS $ 17,249,365 

EGRESOS PRESUPUESTALES 

GASTO DE OPERACIÓN 

TOTAL DE EGRESOS 

BALANCE PRIMARIO 

MAS (MENOS) ORIGENES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE 

VARIACION NETA DE EFECTIVO 

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 

EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

GONZÁLEZ DE LUNA 
/MMffstfRADO PRESIDENTE 

O TRIBUNAL DE JUSTICIA 

Página 3 

$ 15,631,848 

15,631,848 

$ 1,617,517 

-809,451 

$ 808,066 

13,388,286 

$ ·14,196,352 



DIRECTO .ESTATAL 
PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

CONCEPTO 

INGRESOS DEL EJERCICIO 

SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS 

PARTICIPACIONES, ASIGNACIONES, TRANSFERENCIAS 

VENTA DE FOTOCOPIAS 

INGRESOS ESTACIONAMIENTO 
ARRENDAMIENTO CAFETERIA 
INGRESOS FINANCIEROS 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

TOTAL INGRESOS DEL EJERCICIO 

.EGRESOS 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
ACTIVO NO CIRCULANTE (ADQUISICIONES) 

TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTALES 

DIFERENCIA 

MAS: ADQUISICIONES, (INVERSIÓN NO EGRESO) 
SALDO EN ESTADO DE RESULTADOS 

PRESUPUESTO 
ANUAL 

$ 3,717,133 

$ 219,028,000 
. 1,750,000 

96,000 
39,600 

190,000 
3,406,000 

-$ 

$ 224,509,600 

$ 216,916,099 
5,857,930. 

7,041 '157 
1,240,000 

$ 231,055,186 

2,828,453 

Página 4 

EJERCIDO 
MES 

$ 16,848,000 
141,201 

8,821 
3,300 

27,191 
220,852 

$ 17,249,365 

$ 14,739,182 
425,130 
467,536 

82,813 

$ 15,714,661 

SALDO 
MONTO 

$ 3,717,133 

$ 202,180,000 
1,608,799 

87,179 
36,300 

162,809 
3,185,148 

$ 207,260,235 

$ 202,176,917 
5,432,800 
6,573,621 
1,157,187 

$ 215,340,526 

$ 1 .534.704, -.n~63. 157 

., ( 1 
\ ¡:. ! 

82,813 \ ¡ ' : 
$ 1,6'i7;5i7 : 'l ( \ J 

~\~' 1 1 
¡ f ~·· 

C.P. FRANCisqo '(A~ REDANO DÍAZ 

O.F51\ MAYOR 

\. \ 
i 

% 

92.31% 

91.93% 

90.81% 
91.67% 
85.69% 
93.52% 

92.32% 

93.21% 
92.74% 

93.36% 
93.32% 

93.20% 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE ENERO DE 2012 

ACTIVO 
CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

NO CIRCULANTE 
BIENES MUEBLES 
TOTAL ACTIVO FIJO 

TOTAL ACTIVO 

CIRCULANTE 
PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMÓN. 
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

SUPERAVIT O OEFICIT DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO 

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO 

$ 52,626,568 
52,531 

$ 328,085 

$ 1,137 
5'1,991,758 

$ 519,699 

494,590 

$ 52,679,099 

328,085 

$ 51,992,895 

$ 1,014,289 

\ 
l . \ 1 ) 

$ 53,007,184 

$ 51,992,895 

1,014,289 

$ 53,007,184 

~ 1~, { 
\ ' ¡. 

i '7/ 
C.P. FRANJ~~~ ~IER AGR~DANO DiAZ 

LP~CIAL MAYOR 

\ 
Página 5 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGVASCALIEF<S'NDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES) 

INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERT. 
INGRESOS PROPIOS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS PRESUPUESTALES 

GASTO DE OPERACION 

TOTAL DE EGRESOS 

BALANCE PRIMARIO 

MAS (MENOS) ORIGEN ES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE 

VARIACION NETA DE EFECTIVO 

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 

EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Página 7 

$ 125,400 
390,200 

$ 515,601 

$ 21,010 

21,010 

$ 494,590 

161,463 

$ 656,053 

51,970,515 

$ 52,626,568 

\\ ~,,\ 
1 ' : 

1'1 ' 1 1 . . . 
!_.// \ r~ 

C.P. FRANCISC 1. ·y~ 'GREDANO DÍAZ 
OFI!;JJiíL MAYOR 

\ 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALJENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

CONCEPTO PRESUPUESTO 
ANUAL 

EJERCIDO 
MES 

SALDO 
MONTO 

INGRESOS 
SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS 

INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERTIFICADOS DE DEP 
MULTAS Y CONMUTACION DE PENA 
CERTIFICADOS DE DEPOSITO, FIANZAS Y EFECTIVO EN PROPIEDAD 
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 
PERITAJES JUDICIALES 
SERVICIOS OFICIALES: CONGRESOS Y CONVENCIONES 
SERVICIOS DE CAPACITACIÚN 
ACTIVO NO CIRCULANTE: BIENES MUEBLES 
SERVICIOS FINANCIEROS 

TOTAL DE EGRESOS 

DIFERENCIA 

Página 8 

$ 191,614 

$ 1,320,000 
o 
o 

1,531,250 

$ 2,851,250 

$ 98,400 
144,000 
300,000 
800,000 
600,000 

72,000 

$ 2,014,400 

$ 1,028,464 

$ 125,400 $ 1,194,600 
57,425 -57,425 

9,491 -9,491 
323,284 1,207,966 

$ 515,601 $ 2',335,649 

$ o $ 98,400 
7,816 136,184 
6,371 293,629 
5,527 794,473 

o 600,000 
1,297 70,703 

$ 21,010 $ 1,993,390 

S 494,o90 ./'s,_ 533,874 ,, 
1 ' 

\\ 1 ~ ) 

~'~ C.P. FRANCIS~O .R;'<ÍREDANO DÍAZ 
EFJCI {MAYOR 

J( 
\ 
\ 

\ 
\ 
\ 
\ 

% 

90.50% 

78.89% 

81.92% 

100.00% 
94.57% 
97.88% 
99.31% 

100.00% 
98.20% 

98.96% 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012 

ACTIVO 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

GRAN TOTAL 

ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA 

GONZÁLEZ DE LUNA 
Á61~~ÍADO PRESIDENTE 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

Página 6 

ORIGEN ES APLICACIONES 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

o 

588 
201,377 

201,965 

o 

201,965 

161,463 

~() ~~LV0 

$ 40,502 

$ 40,502 

$ o 

o 

$ o 

$ 40,502 

1\.í~/ ' 
C.P. FRANCIS~O(;\AviER AGREDANO DIAZ 

O OC\MAYO' 


	PRUEBA0000001A
	PRUEBA0000002A
	PRUEBA0000003A
	PRUEBA0000004A
	PRUEBA0000005A
	PRUEBA0000006A
	PRUEBA0000007A
	PRUEBA0000008A
	PRUEBA0000009A

