

ESTADO DE AGUASCALIENTES

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA: PRESIDENCIA.

No. DE OFICIO: O.M. 02/2012

EXPEDIENTE: . Cuenta Pública

ASUNTO: Se remite cuenta pública del mes de

Enero de 2012

COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA LXI LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO PRESENTE

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 27 fracción V de la Constitución Política del Estado, remito para el examen correspondiente, la documentación de la cuenta pública del Poder Judicial del Estado con cifras del mes de Enero de 2012.

Los documentos que integran la cuenta pública son los siguientes:

- Balances Generales al 31 de Enero de 2012.
- Estados de Cambios en la Situación Financiera del 1º al 31 de Enero de 2012.
- Estados de Ingresos y Egresos del 1º al 31 de Enero de 2012.

Los estado financieros se presentan de conformidad con el plan de cuentas establecido en la Ley General de Contabilidad Gubernamental, en cuanto se tengan los elementos necesarios se presentarán con la estructura que marca la propia Ley.

Sin otro particular quedo de Ustedes.

ATENTAMENTE "SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN" AGUASCALIENTES, AGS., A 29 DE FEBRERO DE 2012

MAGISTRADO PRESIDENTE DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA OFICÍAL MAYOR

Órgano Superior de Fiscalización

del Estado de Aguascalientes

GONZÁLEZ DE LUNA C. P. FRANCISCO JÁVIER ÁGREDANO DÍAZ

c.c.p. Archivo





ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIRECTO ESTATAL BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2012

CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS ALMACENES TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	\$ 14,196,352 7,677 42,464 671,659	. \$	14,918,152	
NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES BIENES MUEBLES OTROS ACTIVOS DIFERIDOS TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	\$ 38,749,879 28,308,473 538.87	-	67,058,891	
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO TOTAL PASIVO CIRCULANTE	\$ 9,666,854	\$	9,666,854	\$ 81,977,043
TOTAL PASIVO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO APORTACIONES FOSEG DEL 2000 AL 2008 Y DEL FAJ 2009	\$ 56,266,528 1,617,516 14,426,145			\$ 9,666,854
TOTAL PATRIMONIO		\$	72,310,189	

72,310,189

81,977,043

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO

C.P. FRANCISCO JÁVIER AGREDANO DÍAZ
OFICIAL MAYOR



DIRECTO ESTATAL ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

ACTIVO	ORI	GENES	APLICACIONES	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y BIENES ALMACENES ACTIVO NO CIRCULANTE	\$	2,678,636	\$	39,567 83,281
TOTAL ACTIVO	\$	2,678,636	\$	122,848
PASIVO	~			
PROVEEDORES		\$ 436,323		0.074.005
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES OTROS CUENTAS POR PAGAR _		69,643		3,871,205
TOTAL PASIVO	\$	505,966	\$	3,871,205
PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES				0.00
TOTAL PATRIMONIO		\$ 0	\$	0.00
GRAN TOTAL	\$	3,184,602	\$	3,994,053
ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA	-\$	809,451		

LIC PERNANDO GONZÁLEZ DE LUNA MACISTRADO PRESIDENTE SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

C.P. FRANCISCO AVIER AGREDANO DIAZ
OFICIAL MAYOR



DIRECTO ESTATAL ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO (SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A INGRESOS PROPIOS	\$ 16,848,000 401,365	
TOTAL DE INGRESOS		\$ 17,249,365
EGRESOS PRESUPUESTALES		•
GASTO DE OPERACIÓN	\$ 15,631,848	
TOTAL DE EGRESOS		15,631,848
BALANCE PRIMARIO		\$ 1,617,517
MAS (MENOS) ORIGENES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE	· •	-809,451
VARIACION NETA DE EFECTIVO		\$ 808,066
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	-	13,388,286
EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	=	\$ <u>14,196,352</u>

LIC. FERNANDO GONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA CP FRANCISCO VAVIER AGREDANO DÍAZ



DIRECTO ESTATAL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

CONCEPTO	PRESUPUESTO ANUAL	EJERCIDO MES	SALDO MONTO	%
INGRESOS DEL EJERCICIO SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS	\$ 3,717,133		\$ 3,717,133	
PARTICIPACIONES, ASIGNACIONES, TRANSFERENCIAS VENTA DE FOTOCOPIAS	\$ 219,028,000 . 1,750,000	\$ 16,848,000 141,201	\$ 202,180,000 1,608,799	92.31% 91.93%
INGRESOS ESTACIONAMIENTO ARRENDAMIENTO CAFETERIA INGRESOS FINANCIEROS	96,000 39,600 190,000	8,821 3,300 27,191	87,179 36,300 162,809	90.81% 91.67% 85.69%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	3,406,000	220,852	3,185,148	93.52%
TOTAL INGRESOS DEL EJERCICIO	\$ 224,509,600	\$ 17,249,365	\$ 207,260,235	92.32%
EGRESOS				
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 216,916,099 5,857,930	\$ 14,739,182 425,130	\$ 202,176,917 5,432,800	93.21% 92.74%
SERVICIOS GENERALES ACTIVO NO CIRCULANTE (ADQUISICIONES)	7,041,157 1,240,000	467,536 82,813	6,573,621 1,157,187	93.36% 93.32%
TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTALES	\$ 231,055,186	\$ 15,714,661	\$ 215,340,526	93.20%
DIFERENCIA	-\$ 2,828,453	\$ 1,534,704	4,363,157	
MAS: ADQUISICIONES, (INVERSIÓN NO EGRESO) SALDO EN ESTADO DE RESULTADOS	· -	\$2,813 \$ 1,617,517		
LIO: FERNANDO CONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE			LAVIER AGREDANO DE	ÍAZ

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA



FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2012

ACTIVO CIRCULANTE **EFECTIVO Y EQUIVALENTES** \$ 52,626,568 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 52,531 TOTAL ACTIVO CIRCULANTE \$ 52,679,099 NO CIRCULANTE **BIENES MUEBLES** 328,085 **TOTAL ACTIVO FIJO** 328,085 **TOTAL ACTIVO** \$ 53,007,184 **PASIVO** CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,137 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMÓN. 51,991,758 TOTAL PASIVO CIRCULANTE \$ 51,992,895 **TOTAL PASIVO** \$ 51,992,895 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 519,699 SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO 494,590 **TOTAL PATRIMONIO** 1,014,289

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO

LIC PERNANDI GONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE C.P. FRANCISCO JÁVIÉR AGREDANO DÍAZ

1,014,289

\$ 53,007,184



ESTADO DE AGUASCALIENTES FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO (SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES)

INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERT. INGRESOS PROPIOS	\$ 125,400 390,200	
TOTAL DE INGRESOS		\$ 515,601
EGRESOS PRESUPUESTALES	•	
GASTO DE OPERACION	\$ 21,010	
TOTAL DE EGRESOS		21,010
BALANCE PRIMARIO		\$ 494,590
MAS (MENOS) ORIGENES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE		161,463
VARIACION NETA DE EFECTIVO		\$ 656,053
EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO		51,970,515
EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO		\$ 52,626,568

LIC. FERNANDO GONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA C.P. FRANCISCO JAVIÉR AGREDANO DÍAZ OFICIAL MAYOR



FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

CONCEPTO	PRESUPUESTO ANUAL	EJERCIDO MES	SALDO MONTO	%
INGRESOS SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS	\$ 191,614			
INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERTIFICADOS DE DEP MULTAS Y CONMUTACION DE PENA CERTIFICADOS DE DEPOSITO, FIANZAS Y EFECTIVO EN PROPIEDAD RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 1,320,000 0 0 1,531,250	\$ 125,400 57,425 9,491 323,284	\$ 1,194,600 -57,425 -9,491 1,207,966	90.50% 78.89%
TOTAL DE INGRESOS	\$ 2,851,250	\$ 515,601	\$ 2,335,649	81.92%
EGRESOS PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS PERITAJES JUDICIALES SERVICIOS OFICIALES: CONGRESOS Y CONVENCIONES SERVICIOS DE CAPACITACIÓN ACTIVO NO CIRCULANTE: BIENES MUEBLES SERVICIOS FINANCIEROS TOTAL DE EGRESOS	\$ 98,400 144,000 300,000 800,000 600,000 72,000 \$ 2,014,400	\$ 0 7,816 6,371 5,527 0 1,297 \$ 21,010	\$ 98,400 136,184 293,629 794,473 600,000 70,703 \$ 1,993,390	100.00% 94.57% 97.88% 99.31% 100.00% 98.20%
DIFERENCIA	\$ 1,028,464	\$ 494,590	\$ 533,874	

LIE. FERNANDO GONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA C.P. FRANCISCO JAMER AGREDANO DÍAZ



FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2012

ACTIVO	ORIGENES		APLICACIONES	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES			\$	40,502
TOTAL ACTIVO	\$	0	\$	40,502
PASIVO				
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	\$	588 201,377		
TOTAL PASIVO	\$	201,965	\$	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		·· ·············· ··············		0
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$	0	\$	0
GRAN TOTAL	\$	201,965	\$	40,502
ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA	\$	161,463		

LIC. FERNANDO GONZÁLEZ DE LUNA MAGISTRADO PRESIDENTE SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA C.P. FRANCISCO VÁVIER AGREDANO DÍAZ OFÍCIAL MAYOR